Протокол №5

заседания Наблюдательного совета

МАДОУ ДС №54

Место проведения: МАДОУ ДС №54

Дата заседания: 30.08.2024г.

Присутствовали:

1. Бурмистрова Галина Афанасьевна – заместитель Главы Администрации

города Белогорск по социальной политике

2. Щипун Милица Вадимовна – председатель МКУ «Комитет по

образованию и делам молодежи» Администрации города Белогорск

3. Горбунцов Руслан Сергеевич – представитель общественности

4. Гусарова Ольга Евгеньевна – представитель общественности

5. Антонченко Елена Викторовна – представитель работников МАДОУ ДС

№54

6. Парубенко Ольга Леонидовна – представитель работников МАДОУ ДС

№54

7. Карнович Юлия Сергеевна – представитель общественности

8. Мохова Наталья Николаевна – представитель общественности

9. Алисин Андрей Николаевич – начальник отдела по управлению

имуществом МКУ «Комитет имущественных отношений

Администрации г. Белогорск»

Стрелкина Н.В. – заведующий МАДОУ ДС №54

Повестка заседания:

1. Организация дополнительных платных образовательных услуг

МАДОУ ДС №54 на 2024-2025 учебный год.

По первому вопросу слушали:

Н.В. Стрелкину, заведующего МАДОУ ДС №54, которая ознакомила членов

наблюдательного совета с дополнительными платными образовательными

услугами в МАДОУ ДС №54 на 2024 - 2025 учебный год.

В новом учебном году планируют свою работу 12 платных

образовательных кружков, из них:

3 кружка познавательного направления:

 «Волшебный песок» руководитель Васюкова А.Г.;

 «Дорога в сказку» руководитель  Васюкова А.Г.;

 «Хочу все знать» руководитель  Ляскина Н.Н.;

2 кружка физкультурно-оздоровительного направления:

  «Тренажеры» руководитель  Гусевская З.В.;

 «Здоровячок» руководитель Гусевская З.В.;

5 кружков художественно – эстетического направления:

 «Чудесная иголочка» руководитель Логинова Л.Л.;

 «Цветные ладошки» руководитель Стахеева И.В.;

 «Топотушки» руководитель Антоненко Г.А.;

 «В гостях у Петрушки» руководитель Геворкян А.Р.;

 «Умелые ручки» руководитель Москалева А.Н.;

1 кружок естественно – научного направления:

 «Волшебный мир» руководитель Липинская А.В.;

1 кружок социально – коммуникативного направления:

 «Песочные фантазии» руководитель Логинова Л.Л.

Необразовательные кружки:

1. День рождения

2. Кислородный коктейль

3. Театральная деятельность

От Е.В. Антонченко поступило предложение утвердить дополнительные

платные услуги на 2024-2025 учебный год.

Вопросов к выступающему не поступило.

Решили: Утвердить дополнительные платные образовательные услуги

МАДОУ ДС №54 на 2024-2025 учебный год.

Процедура голосования:

«за» - 9;              «против» - 0;                        «воздержались» - 0

Председатель Наблюдательного совета   Р. С. Горбунцов

Секретарь Наблюдательного совета   О. Л. Парубенко